
12994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2025, n. 49
Aeroporti di Puglia S.p.A.: DGR n. 880/2024 - Operazione Rilevante di “Acquisto di terreno sito nel Comune 
di Brindisi da destinare a parcheggio aeroportuale”.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, concernente l’argomento in og-
getto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta;

PRESO ATTO delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’atte-
stazione della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento istrut-
torio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di approvare l’operazione rilevante relativa all’acquisto di un terreno sito nel Comune di Brindisi da 
destinare a parcheggio aeroportuale nei termini deliberati dal Consiglio di Amministrazione della 
Società Aeroporti di Puglia s.p.a. del 17 ottobre 2024;

 2.	di dare mandato alla Sezione Raccordo al Sistema Regionale di formulare ad Aeroporti di Puglia S.p.A. 
le raccomandazioni evidenziate nella Relazione tecnica allegato A) al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale ma che non verrà pubblicato in alcuna forma;

 3.	di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Raccordo al Sistema Regionale, alla società 
Aeroporti di Puglia S.p.A. e al Dipartimento Mobilità;

 4.	di pubblicare il presente provvedimento, senza allegati, nel BURP.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                12995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

Operazione Rilevante di “Acquisto di 
parcheggio aeroportuale”

dell’operazione nel suo complesso

relativa all’operazione
dell’investimento

Tale operazione si pone l’obiettivo di migliorare i servizi 

generata in questi anni nelle vicinanze dell’Aeroporto di Brindisi.

L’istruttoria è stata curata congiuntamente dalla Sezione Racco

l’esercizio delle attività di

ritenersi rilevanti le operazioni che determinano un impatto significativo sull’andamento
l’acquisto, l’

all’acquisto del terreno, 

osservazioni sull’informativa resa da
dell’acquisiz



12996                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

tato Regolamento UE.” 

“Agenda di Genere;”.
2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG).

operativi e avvio fase strutturale”.

approvare l’operazione rilevante relativ all’acquisto d

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“
”

Federica Bozzo
29.01.2025 09:17:35
GMT+01:00



                                                                                                                                12997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 10-2-2025                                                                                     

“Controlli Agenzie, Organismi
Aziende Sanitarie”

IL DIRIGENTE di Sezione “Raccordo al Sistema regionale” 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

e l’
a partire dalla pagina 1 dell’Allegato A fino all’ultima pagina

Eleonora De
Giorgi
29.01.2025
09:25:28
GMT+01:00

GIUSEPPE
DOMENICO
SAVINO
29.01.2025
08:53:37
UTC

Roberto
Venneri
29.01.2025
12:04:39
GMT+02:00

Michele
Emiliano
29.01.2025
12:31:33
GMT+02:00


